
1 

 

Dodatek č. 5  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3512/2020  

"Domov Raspenava p.o. - výstavba nových domácností"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

CL-EVANS s.r.o.        

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 26768607 

DIČ:  CZ26768607            

osoba oprávněná podepsat dodatek: jednatelé společnosti  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence:         

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.06.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3512/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 

 

stavbu "Domov Raspenava p.o. - výstavba nových prostor", a ke které dne 24. 11. 2021 

smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, dne 14.02.2022 smluvní strany uzavřely dodatek č.2, 

dne 01. 06. 2022 smluvní strany uzavřely dodatek č. 3, dne 19.09.2022 smluvní strany 

uzavřely dodatek č. 4 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 28.266,- Kč bez DPH;  33.555,66  Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

    

Cena díla dle smlouvy bez DPH a dodatku č. 3 60.386.698,23 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 

bez DPH- vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 

bez DPH - méněpráce 

       28.266,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

 60.358.432,23  Kč 

DPH  15 %   7.738.019,06 Kč 

21 %   1.842.044,09 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy  

(odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

 

69.938.495,38Kč 

      
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 5. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 



3 

 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2193/22/mRK  ze dne 19.12.2022 .   

 

 

V Liberci dne      28.12.2022   V České Lípě dne20.12.2022   

 

 

 

                                   

                                   

 

 

 

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                            

 



 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   05 

Název akce:  
„Domov Raspenava p.o. – výstavba nových prostor“ 

 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č.  r. č. p.: OLP/3512/2020 
Změnový list vystavil: Mansfeld Datum:  12. 12. 2022 

 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3515/2020 uvedené v rozpočtu prací 
ke Změnovému listu č. 05, zpracovaného zhotovitelem ze dne 12. 12. 2022. 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v 
souladu 
 

- s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje 
změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je nižší než finanční 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

5.1 Nerealizované části vybavení ZTI a poklop 
 

Popis a zdůvodnění změny 
Na základě požadavku provozovatele nebyly realizovány sprchové vaničky a sprchový závěs. 
Z důvodu zdravotního stavu a chování klientů Domova Raspenava by tyto prvky nebyly bezpečné. 
Sprchy jsou provedeny jako bezbariérové. Poklop kanalizace byl nahrazen únosnějším typem 
určeným pro pojezd těžkých vozidel, které do areálu zajíždějí. 

                
Méněpráce 28 266 Kč bez DPH 

Vícepráce 0 Kč bez DPH 

Změna celkem: 28 266 Kč bez DPH 

 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.   
 
 
 
 
 
 

Přílohy: Soupis víceprací   

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  



 

2 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   05 

        -28.266,- 0,00  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

-28.266,- 
21 %   -3.674,16 

                15 %   -1.615,50 
-33.555,66 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 

  Podpis projektanta 
stavby:   
  
…………………….……………… 
 
 
Datum:  

Podpis stavbyvedoucího 
stavby: 
   
……………………………………. 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
……………………..…………… 
Datum:  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 1. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 18381481

SIAL s.r.o. DIČ: CZ18381481

Zpracovatel: IČ: 25415751

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ: CZ25415751

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -33 555,66

-17 496,00 -3 674,1621,00%

-10 770,00 -1 615,5015,00%

ZML-Dodatek_05

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Podrobný, úplný popis a parametry všech konstrukcí, prací, výrobků a materiálů viz projektová dokumentace. Jednotkové ceny musí 

obsahovat dodávku a montáž položek, ztratné (pokud není uvedeno jinak). Jednotkové ceny musí zahrnovat kompletní provedení položek, 

související přípravné práce, detaily, doplňky, dilatace, kotvení, těsnění k okolním konstrukcím s příp.požární odoloností, povrchové úpravy, 

příp. jiné dodávky a práce nutné k bezvadnému provedení díla. Rozpočet byl přeceněn pomocí programu KROS 4 (URS a.s.), Neceníkové 

položka přeindexovány pomocí indexů programu KROS 4.

-28 266,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZML-Dodatek_05

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant:

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-33 555,66-28 266,00ZML25 Nerealizace předmětů

-28 266,00 -33 555,66

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

22. 1. 2021

SIAL s.r.o.

PROPOS LIBEREC s.r.o.

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 1. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 18381481

SIAL s.r.o. DIČ: CZ18381481

Zpracovatel: IČ: 25415751

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ: CZ25415751

Poznámka:

Cena bez DPH -28 266,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -17 496,00 21,00% -3 674,16

snížená -10 770,00 15,00% -1 615,50

Cena s DPH v CZK -33 555,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML25 - Nerealizace předmětů

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 1. 2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -28 266,00

HSV - Práce a dodávky HSV -3 450,00

    8 - Trubní vedení -3 450,00

PSV - Práce a dodávky PSV -17 496,00

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty -17 496,00

OST - Vybavení sanitárních prostor (montáž a dodávka, kotvení, přesun hmot) -7 320,00

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML25 - Nerealizace předmětů

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 1. 2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -28 266,00

D HSV Práce a dodávky HSV -3 450,00

D 8 Trubní vedení -3 450,00

18 K 899102111
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 

rámů hmotnosti nad 50 do 100 kg
kus -1,000 650,00 -650,00 SOD

PP
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 

50 do 100 kg

19 M 28661930.1 poklop B125, vstup 600 mm kus -1,000 2 800,00 -2 800,00 SOD

PP poklop B125, vstup 600 mm

D PSV Práce a dodávky PSV -17 496,00

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -17 496,00

103 K 725241214
Vanička sprchová z litého polymermramoru čtvercová 

1000x1000 mm
soubor -3,000 5 832,00 -17 496,00 SOD

PP Vanička sprchová z litého polymermramoru čtvercová 1000x1000 mm

D OST Vybavení sanitárních prostor (montáž a dodávka, kotvení, přesun hmot) -7 320,00

389 K 767100160.1
Věšák sprchového závěsu a závěs vel. 180x200 cm, 

nerez (umístění - ubytovací jednotky)
kus -1,000 7 320,00 -7 320,00 SOD

PP
Věšák sprchového závěsu a závěs vel. 180x200 cm, nerez (umístění - 

ubytovací jednotky)

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML25 - Nerealizace předmětů

Strana 5 z 5


